
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En dryg månad sedan vårt besök i Sierra 

Leone.  Som alltid ett besök där vi fick glädjas 

åt det fantastiska arbete som utförs på skolan 

och vid skolkliniken.  

I detta sista Nyhetsbrev för året delar vi gärna 

med oss av några av de saker vi fick uppleva. 

 

En skola som sticker ut 

Att Lotta Elf Primary School (LEPS) är en skola 

som år efter år uppvisar goda studieresultat 

vet vi. Nu finns också den vetskapen hos 

landets utbildningsministerium.  

Sierra Leones utbildningsministerium arbetar 

för att ta fram riktlinjer för hur undervisning 

ska organiseras och genomföras på mest 

effektivt sätt. Arbetet görs tillsammans med 

bland annat Unicef och bygger på ett koncept 

benämnt ”Global Learning”. 

Under 2025 pågår ett projekt där man vill 

pröva olika undervisningsmodeller för att 

kunna mäta resultat, innan de nya riktlinjerna 

fastställs.  

 

Inför valet av pilotskolor sattes en rad kriterier 

upp. Man ville finna skolor som svarade mot 

en majoritet av dessa kriterier. Det handlade 

bland annat om hur skolan är organiserad, 

lärartäthet, planering och genomförande av 

lektioner, tydliga mål för eleverna samt 

upplevd trygghet bland eleverna.  LEPS 

uppfyllde alla kriterier! Projektet avslutades i 

november och under nästa år förväntas de 

nya riktlinjerna börja gälla. Det känns 

fantastiskt att vår lilla skola har varit med och 

bidragit till detta arbete och är ett tydligt 

kvitto på lärarnas och elevernas engagemang.  

Skola – nästan jämt 

På LEPS erbjuds idag undervisning för barn 

från tre års ålder. De minsta samlas i ”Nursery 

1-3”, därefter tar årskurs 1 vid och sen löper 

det på till skolavslutning i årskurs 6. Skoldagen 

startar kl. 9 och avslutas kl. 14. Undantaget 

klass 6 som har skoldag till 15:30.  

Ändå ser vi barn i nästintill samtliga klassrum 

långt efter det att ordinarie skoldag avslutats. 

De allra flesta går hem, hänger av sig sin 

skoluniform och väljer sedan att komma 

tillbaka. Tidigare elever på skolan möter upp 

och så fortsätter skoldagen, om än mer 

informellt. Lördagar finns samliga barn i 

skolan, undantaget Nursery.  

Här avsätter varje barn smått osannolikt 

mycket tid på sina studier.  

 

 



Skollunchprogrammet 

Under våra besök följer vi noggrant upp de 

insatser vi stöttar finansiellt. 

Skollunchprogrammet är den insats som 

erhåller mest pengar och också den insats som 

vi i styrelsen är eniga om alltid måste 

prioriteras. Med levnadsvillkor som innebär en 

ständig kamp för att ha råd med mat, är det 

inte så konstigt att skollunchen är mycket 

uppskattad. Idag finns en tydlig organisation 

för vem som ansvarar för inköp, tillagning och 

servering. Ca 500 portioner lagas vid varje 

skollunchtillfälle, allt över öppen eld. 

 

Nya barn till världen 

Under vår första dag kom spontant en farmor 

bärandes på en korg, i vilken ett alldeles nyfött 

tvillingpar låg. Hon var stolt och ville så gärna 

att vi skulle dela glädjen med henne. Det 

gjorde vi förstås gärna.  

Samtidigt blev det för oss en påminnelse om 

att barn som föds på en plats som Portee 

möter många utmaningar i livet. Vid ett 

tidigare besök föddes också ett tvillingpar. 

Föräldrarna var unga och såg sig inte ha några 

som helst förutsättninar att klara av två barn. 

Dessa små knyten lades i en korg, bars ned till 

havet och den lilla korgen seglade iväg. När 

grannar upptäckte detta var det för sent. 

Korgen hann välta innan någon nådde fram. 

Föräldrarna ställdes inför rätta. Så kan livet 

också te sig när man lever i största utsatthet.  

 

 

Två dagar ledigt i paradiset 

Det finns platser i Sierra Leone som är magiska 

att uppleva. Under detta besök valde vi att ta 

med vår koordinator Sheriff och skolans rektor 

Cathrin till en av dessa platser för en kort 

minisemester för oss alla. Stranden vid Tokeh 

är milslång och rymmer endast ett fåtal guest 

houses. Här är fisket den största inkomstkällan 

för de boende och tillsammans med de lokala 

fiskarna fick vi vara med och dra not och 

hjälpa de små enkla båtarna upp efter nattens 

fisketurer. Den minisemestern gav ny härlig 

energi! 

 

 

 

 

 



Rekordmängd med ris 

För en gångs skull hade priset på ris här i 

Sierra Leone inte gått upp, utan faktiskt dalat 

lite. Det resulterade i att vi kunde köpa in 

drygt 10 ton ris. 

 

Riset delades ut till alla skolbarnens familjer. 

I Portee finns så många hem där en familj 

delar på några få kvadratmeter bostadsyta. I 

bästa fall finns en skumgummimadrass som 

täcker golvet och bildar säng för alla 

familjemedlemmar. För många barn är det 

stengolvet som blir sovplats. Genom de 

provisoriska papptaken tränger vatten in 

under skyfallen, gnagare tar sig lätt och ofta in 

nattetid.  

 

Mitt i denna utsatthet. Mödrar som 

tillsammans med sina barn sopar och städar 

och försöker hålla fint i sina små hem. 

Skoluniformen hänger prydligt på en krok, 

som ett tecken på hur högt barnens skolgång 

värderas. Besöken hos dessa familjer berör. 

Varje gång. Att veta att de nu, efter att ha 

hämtat sin rissäck, kan mätta sina barn för en 

tid framöver är en underbar känsla.  

Tack alla ni som bidrog till årets riskampanj! 

 

Julmarknaden – en succé 

Tack till alla er som kom för att besöka oss på 

vår julmarknad. I år fick vi in dryga 36 000 

kronor! Ett fantastiskt resultat som kommer 

göra stor skillnad.  

Ett särskilt tack till våra duktiga sömmerskor , 

ni som stickat och ni som på annat sätt 

bidragit. Er hjälp är helt ovärderlig för oss!   

 

Extra föreningsstämma 

Föreniningen håller extra stämma söndagen 

den 18 januari kl. 17:00.  

Två punkter kommer behandlas.  

1. Val av ny revisor 

2. Ändring av formulering i stadgar. Vi önskar 

ta bort kravet att kalla till stämma via 

Facebook. Mötet hålls digitalt. Önskar du 

närvara ber vi dig mejla oss för att få tillgång 

till länk.  

 

 

Du vet väl att du kan följa våra resor och 

arbete även på Facebook och Instagram? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


